令和７年９月３日

報道機関各位

長岡市商工部人材・働き方政策課長

多様な働き方推進に取り組む企業の事例を紹介！

第３回はたプラ賛同企業向け勉強会を開催

長岡市は、市内企業の働き方改革推進のため、ながおか働き方プラス応援プロジェ

クト※を立ち上げ、先進事例の情報発信や、賛同企業を対象とした企業別社内研修会、

コンサルティングなどを行っています。

このたび、はたプラ賛同企業を対象とした今年度３回目の勉強会を開催します。

今回は、年金制度改革の社会保険の加入対象拡大の解説や、多様な働き方推進に取

り組む企業の事例紹介を行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

第３回はたプラ賛同企業向け勉強会

人材確保、多様な働き方の戦略を考える勉強会

１ 日  時  ９月 10 日（水）午後１時３０分～４時

２ 場    所  米百俵プレイス ミライエ長岡３階 ミライエハウス

（長岡市大手通２－３－10）

３ 内  容  （１）社会保険適用拡大の解説と自社の現状分析

・社会保険労務士 高野様より解説

・現状分析（グループワーク）

（２）事例発表・サポーター制度

・発表者 ㈱太陽メディケアサービス 野中 様

  多様な人材に最大のパフォーマンスで働いてもらうための

 戦略や課題感など

（３）ながおかマッチボックス活用事例

  ・講師 ㈱Matchbox Technologies 東城 様

     いくつかの業種での活用事例について紹介

（４）課題共有（グループワーク）

４ 参 加 者  はたプラ賛同企業の経営者・人事担当者など ２４人（予定）

５ 申  込   ９月８日（月）までに専用フォームで申し込み

※ながおか働き方プラス応援プロジェクト（通称：はたプラ）

長岡市が地元企業、経済団体などと共に働き方改革を推進するプロジェクト。

平成 29 年に立ち上げ、現在約 300 社が賛同し、働き方改革に取り組んでいる。

長岡市

問い合わせ：人材・働き方政策課 星野
電話０２５８－３９－２２２８

▲専用フォーム